
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ЗАРИНСКА  

 

                                                            П Р И К А З 

 

от 01.09.2023 № 519                                                                                                   г. Заринск 

 

 Об организации родительского контроля 

за организацией горячего питания детей в школе 

 

 

 С целью повышения эффективности системы контроля качества питания 

обучающихся в МБОУ СОШ № 3 г. Заринска на основании Федерального закона от 

01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и 

безопасности пищевых продуктов"      и статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273  "Об образовании в Российской Федерации", Законом Алтайского края от 04.09.2013 

№ 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», Методических рекомендаций МР 2.4. 0180-

20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 и требованиями СанПиН 3.1/2.4.3598-

20 и СанПиН 2.3/2.4.3590-20  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией 

питания школьников социального педагога Сабурову Е.Ю. 

2. Утвердить график посещения родителями школьной столовой (Приложение 1). 

3. Осуществлять организацию родительского контроля  в форме анкетирования 

родителей и детей и участии в  работе общешкольной комиссии. 

4. Общее руководство по организации питания возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Е.С. Ванзитлер. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                   С.В. Казанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

График 

родительского контроля питания в столовой на 2023/2024 учебный год 

 
Дата посещения родителями 

столовой   

Классы Ответственный 

04.09.2023-08.09.2023 3Б классный руководитель, социальный педагог  

11.09.2023-15.09.2023 2А классный руководитель, социальный педагог  

18.09.2023-22.09.2023 10А классный руководитель, социальный педагог  

25.09.2023-29.09.2023 5В классный руководитель, социальный педагог  

02.10.2023-06.10.2023 9Г классный руководитель, социальный педагог  

09.10.2023-13.10.2023 9А классный руководитель, социальный педагог  

16.10.2023-20.10.2023 7Б,9В классный руководитель, социальный педагог  

23.10.2023-27.10.2023 3А классный руководитель, социальный педагог  

07.11.2023-10.11.2023 1В,3Б классный руководитель, социальный педагог  

13.11.2023-17.11.2023 4В классный руководитель, социальный педагог  

20.11.2023-24.11.2023 2Б классный руководитель, социальный педагог  

27.11.2023-01.12.2023 7В классный руководитель, социальный педагог  

04.12.2023-08.12.2023 6В классный руководитель, социальный педагог  

11.12.2023-15.12.2023 2Г классный руководитель, социальный педагог  

18.12.2023-22.12.2023 2В классный руководитель, социальный педагог  

25.12.2023-29.12.2023 3Д классный руководитель, социальный педагог  

09.01.2024-12.01.2024 4Б классный руководитель, социальный педагог  

15.01.2024-19.01.2024 7А классный руководитель, социальный педагог  

22.01.2024-19.01.2024 5Б классный руководитель, социальный педагог  

29.01.2024-02.02.2024 9Б классный руководитель, социальный педагог  

05.01.2024-09.02.2024 1Б классный руководитель, социальный педагог  

12.02.2024-16.02.2024 11А классный руководитель, социальный педагог  

19.02.2024-22.02.2024 5Г классный руководитель, социальный педагог  

26.02.2024-01.03.2024 7Г классный руководитель, социальный педагог  

04.03.2024-07.03.2024 6Б классный руководитель, социальный педагог  

11.03.2024-15.03.2024 8Д классный руководитель, социальный педагог  

18.03.2024-22.03.2024 2А классный руководитель, социальный педагог  

03.04.2024-05.04.2024 4А классный руководитель, социальный педагог  

08.04.2024-12.04.2024 8Г классный руководитель, социальный педагог  

15.04.2024-19.04.2024 4Д классный руководитель, социальный педагог  

22.04.2024-27.04.2024 5А классный руководитель, социальный педагог  

02.05.2024-03.05.2024 6А классный руководитель, социальный педагог  

06.05.2024-08.05.2024 1А,8В классный руководитель, социальный педагог 

13.05.2024-17.05.2024 1Г,3В классный руководитель, социальный педагог 

20.05.2024-24.05.2024 4Г классный руководитель, социальный педагог 

 

 

 

 


		2023-11-09T09:18:33+0700
	Казанцева Светлана Викторовна




